
Zaregistrujte se na 
donator.praha.cz 

Vyberete 
platební metodu 

Děkujeme

Vyberete účel svého 
daru a fi nanční částku 

Po registraci obdržíte kartu Donátora 
s identifi kačními údaji.

Arcibiskupství pražské Vám každoročně 
do konce ledna zašle emailem potvrzení 

o poskytnutých darech použitelné pro 
snížení daní za uplynulý rok. praha.donator.cz

Zaregistrujte se na:
Aplikace DONATOR

Arcidiecéze pražská

PODPORA KNĚŽÍ 
A DARY FARNOSTEM

CHCI BÝT DONÁTOR
Nový způsob podpory 

kněží a církve

 Vytváříme velkou rodinu dárců, 
kterým záleží na budoucnosti 

Arcidiecéze pražské. 

 Každý farník může dle svých 
možností podpořit své kněze 

anebo přispět na další projekty. 



DONÁTOR

PODPORA 
MEZD KNĚŽÍ  

ŠKOLSTVÍ

CHARITA

FARNOSTI

Z ČEHO HRADÍ 
ARCIBISKUPSTVÍ PRAŽSKÉ 

MZDY KNĚŽÍ?

• Z darů farníků prostřednictvím Donátora.

• Z příspěvků z hospodářské činnosti Arci-
biskupství pražského, farností a skupiny 
AP (nadace a s. r. o.).

• Do roku 2029 z postupně klesajících pří-
spěvků státu na činnost církve.

• Celkové mzdové náklady na odměňová-
ní duchovních činí 82 mil. Kč ročně.

• Ve služebním poměru máme 232 kněží 
= 206 plných/přepočtených úvazků.

• Průměrná hrubá mzda na jeden plný 
úvazek kněze činí 23 461 Kč měsíčně.

FOND NA MZDOVOU 
PODPORU KNĚŽÍ

• Jedná se o účetní fond Arcibiskupství 
pražského, který slouží na hrazení mezd 
kněží.

Možnost podpořit rozvoj církevní-
ho školství. Např. rekonstrukci Arci-
biskupského gymnázia nebo stavbu 
Logopedické školy svaté Ludmily.

Donátor umožňuje přispívat dary na 
činnost vlastní farnosti.  

Přispíváme a pomáháme svými dary 
těm, kteří si sami pomoci nemohou. 

Prostřednictvím Donátora může-
me každý z nás každoročně přispět 
na službu kněží Arcidiecéze praž-
ské. Zaslané dary budou použity 
výhradně na mzdy našich duchov-
ních správců.  

DONÁTORSKÝ PROGRAM
s možností pravidelného 

i jednorázového daru

Částku 
si zvolím sám

500
kč / měsíc

100
kč / měsíc

1000
kč / měsíc

200
kč / měsíc

praha.donator.cz


